
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Мирошниченко 

Анни Володимирівни на тему «Публічне управління розвитком житлово-

будівельної сфери в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 

знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 

Публічне управління та адміністрування» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувача Мирошниченко Анни Володимирівни 

на тему «Публічне управління розвитком житлово-будівельної сфери в Україні» 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Мирошниченко Анни Володимирівни на тему «Публічне управління 

розвитком житлово-будівельної сфери в Україні» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Ульянченко 

Юрій 

Олександрович 

Професор кафедри управління персоналом та 

підприємництва ННІ «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна доктор наук з державного управління, професор 

1) Ульянченко Ю.О., Крамарева О.С. Управлінські 

інновації у сфері державної житлової політики: 

європейський досвід для відбудови України. Успіхи і 

досягнення у науці. 2025. № 5(5). С. 1036-1048. 

2) Ульянченко Ю.О., Ульянченко Н.В., Смаглюк А.А. 

Енергоефективність у публічному управлінні 

відновленням житлово-будівельної сфери: стратегічні 

пріоритети та управлінські підходи. Наукові 

перспективи. 2025. №5(59). С. 585-599. 5(59)-585-598. 

3) Ульянченко Ю.О., Ульянченко Н.В., Косенко А.В.. 

Війна як каталізатор трансформації механізмів 

публічного управління у житлово-будівельній сфері: 

виклики та адаптивні стратегії. Наукові інновації та 

передові технології. 2025.             № 6(46). С. 296-308.  

Рецензент Бублій  

Максим 

Петрович 

Доцент кафедри управління персоналом та 

підприємництва ННІ «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна кандидат наук з державного управління, доцент 

1) Бублій М.П. Покотило Т.В. Публічне управління 

доступністю житла: виклики та перспективи державної 

політики в умовах війни та повоєнного періоду. Успіхи і 

досягнення у науці. 2025. № 5(5). С. 520-532.  

2)  Бублій М.П. Гріщина Н.М. Інституційне забезпечення 

державного управління відбудовою житлової 

інфраструктури: міжвідомча координація та механізми 

взаємодії. Наукові перспективи. 2025. №5(59). С. 72-84.  

3) Бублій М.П., Дробязко Л.В. Сталий розвиток у 

державній житловій політиці: трансформація 

управлінських рішень в умовах післявоєнного 

відновлення. Наукові інновації та передові технології. 

2025.                 № 6(46). С. 34-46.  

Рецензент Набока 

Людмила 

Віталіївна 

Професор кафедри публічного управління та державної 

служби ННІ «Інститут державного управління» 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна, кандидат наук з державного, доцент.  

1) Статівка Н.В., Набока Л.В. Механізми публічного 

управління у сфері реалізації державної житлової 

політики в умовах післявоєнної відбудови України. 

Успіхи і досягнення у науці. 2025. № 5(5). С. 1014-1026.  



 

2) Статівка Н.В., Набока Л.В. Інституціоналізація сталого 

розвитку у сфері публічного управління житловими 

програмами: воєнні виклики і. Наукові інновації та 

передові технології. 2025 № 6(46). С. 283-295. 6(46)-283-

295. 

3. Haiduchenko, S., Kalashnikova, Kh., Naboka, L., 

Korotych, O., & Diegtiar, O. (2024). Peculiarities of the 

development of social capital of territorial communities in 

modern Ukraine. Scientific Bulletin of Mukachevo State 

University. Series “Economics”. № 11(4), Р. 40-51.  
Офіційний 

опонент 

Майстро  

Сергій 

Вікторович 

Завідувач кафедри публічного управління та права 

Національного університету цивільного захисту України 

ДСНС України, доктор наук з державного управління, 

професор  

1)Майстро С.В., Покотило Т.В. Роль місцевого 

самоврядування у формуванні енергоефективної 

житлово-будівельної політики в контексті післявоєнної 

відбудови громад. Успіхи і досягнення у науці. 2025. № 

5(5). С. 858-870.  

2) Майстро С.В., Наточій А.О. Державна житлова 

політика в контексті післявоєнної відбудови: публічне 

управління як чинник забезпечення соціальної 

стабільності. Наукові перспективи. 2025. №5(59). С. 359–

371.  

3) Майстро С.В., Гордієнко Є. П. Публічне управління у 

забезпеченні житлових прав громадян в умовах 

соціальних трансформацій та воєнних викликів. Наукові 

інновації та передові технології. 2025. № 6(46). С. 167-

179.   

Офіційний 

опонент 

Круглов 

Віталій 

Вікторович 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Навчально-наукового інституту соціально-гуманітарних 

технологій Національного технічного університету 

«Харківський політехнічний інститут», доктор наук з 

державного управління, професор 

1) Круглов В.В., Смаглюк А. А. Державно-приватне 

партнерство як інструмент реалізації державної житлової 

політики у післявоєнний період. Успіхи і досягнення у 

науці. 2025. № 5(15). С. 827-839.  

2) Круглов В.В.,  Лєсная О. С. Місцева житлова політика 

у контексті державної: проблеми узгодженості та 

ефективності управлінських рішень. Наукові 

перспективи. 2025. №5(59). С. 306-317.  

3) Круглов В.В.,  Наточій А.О., Основні засоби 

публічного управління процесами відбудови та 

відновлення житлової інфраструктури на постраждалих 

територіях. Наукові інновації та передові технології. 

2025. № 6(46). С. 114-125.  

 

 

 

 

 

 


